

Wijziging Verordening onroerende zaakbelasting 2013 gemeente Waterland

De raad van de gemeente Waterland,

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 24 november 2015;

overwegende dat het noodzakelijk is om te komen tot een wijziging van de belastingverordeningen om de belastingtarieven aan te passen aan hetgeen in de begroting 2016 is bepaald;

gelet op de artikelen 156 eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, 220 tot en met 220h, 221 tot en met 229 eerste lid, aanhef en onderdelen a en b, van de Gemeentewet, artikel 15.33 van de Wet milieubeheer en artikel 1 van de Wet van 13 oktober 2011, houdende regeling van een grondslag voor de heffing van rechten voor de Nederlandse identiteitskaart (Stb.2011,440);

BESLUIT :

vast te stellen de navolgende verordening tot wijziging van de belastingverordeningen.

Artikel I

De Verordening onroerende zaakbelasting 2013 wordt als volgt gewijzigd:

- A. In artikel 5, eerste lid, onderdeel a, wordt '0,1575%' vervangen door: 0,1627%.
- B. In artikel 5, eerste lid, onderdeel b, sub 1, wordt '0,1068%' vervangen door: 0,1050%.
- C. In artikel 5, eerste lid, onderdeel b, sub 2, wordt '0,2093%' vervangen door: 0,2162%.

Artikel II

Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 januari 2016.

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, gehouden op 17 december 2015.

*De raad voornoemd,
drs. E.G.H. Dijk MPM
griffier
ing. S.G. Verbeek
wnd. voorzitter*